Протокол

заседания комиссии по  ведению коллективных переговоров по подготовке

проекта  дополнения к  коллективному договору МБДОУ «ДС «Золотой

петушок» села Каштаны Бахчисарайского района Республики Крым

«28» февраля  2022 года                                                                                          с.Каштаны

Присутствовали:

от работодателя:

-Хомченко Н.В. – заведующий МБДОУ

-Фаградян Р.Г. старший воспитатель

-Смородинова А.М. заведующий хозяйством

от работников:

-Савчук Л.А. -   председатель первичной профсоюзной организации

-Кириленко А.В. музыкальный руководитель

-Бычкова В.А. помощник воспитателя

Наличие кворум имеется.

Повестка дня:

Обсуждение проекта  дополнения к  коллективному договору МБДОУ «ДС «Золотой петушок»

на 2021-2023 годы.

Слушали:

Савчук Людмилу Андреевну – председателя первичной профсоюзной организации,  которая

предложила рассмотреть проект дополнения к коллективному договору  МБДОУ «ДС «Золотой

петушок» на 2021-2023 годы.

Выступили:
Хомченко Нина Васильевна  – заведующий МБДОУ «ДС «Золотой петушок», которая

предложила поддержать рекомендации трехсторонних комиссий в предоставлении двух

оплачиваемых дополнительных дней отдыха работникам за полную вакцинацию

двухкомпонентной или однокомпонентной вакциной против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), принять и подписать дополнения к коллективному договору.

Решили:
Дополнения к коллективному договору МБДОУ «ДС «Золотой петушок»  на 2021-2023 годы

подписать и направить на уведомительную регистрацию в соответствующий орган по труду.

Голосовали: «за» - единогласно.

Заведующий МБДОУ «ДС

«Золотой петушок»

  __________Хомченко Н.В.

Председатель ППО МБДОУ «ДС

«Золотой петушок»

______________Савчук Л.А.

От работодателя: От работников:

Заведующий МБДОУ «ДС                                                               Председатель ППО

«Золотой петушок» с.Каштаны                                                       МБДОУ «ДС «Золотой петушок»

Бахчисарайского района                                     с.Каштаны

Республики Крым                                     Бахчисарайского района

______________Н.В.Хомченко                                     Республики Крым

«16 » марта 2022 г.                                     ___________Л.А.Савчук

М.П.                                    «16» марта 2022 г.

ДОПОЛНЕНИЯ

к коллективному договору

Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад «Золотой петушок» села Каштаны

Бахчисарайского района Республики Крым

на 2021-2023 годы

Дата вступления в силу:

01.03.2022 г.

Срок действия:

с 01.03.2022 по 31.12.2023 г.

с.Каштаны

2022 г.

ДОПОЛНЕНИЯ
к коллективному договору

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Золотой петушок» села Каштаны Бахчисарайского района

Республики Крым на 2021-2023 г.г.

(прошедший уведомительную регистрацию в Министерстве труда и

социальной защиты Республики Крым от 19.04.2021 г. № 460)

Работодатель в лице его представителя – руководителя образовательной

организации (далее – работодатель) – Хомченко Нины Васильевны, и работники

образовательной организации в лице их представителя – председателя первичной

профсоюзной организации (далее – ППО) – Савчук Людмилы Андреевны

именуемые Сторонами, в соответствии со ст. 44 ТК РФ договорились внести

дополнения в действующий Коллективный договор Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Золотой петушок» села

Каштаны Бахчисарайского района Республики Крым на 2021-2023 гг.

На основании рекомендаций работодателям по предоставлению работникам,

проходящим вакцинацию против новой коронавирусной инфекции, двух

оплачиваемых дополнительных дней отдыха, утвержденных решением Российской

трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений от 29

октября 2021 года, протокол № 9, обращения к работодателям Республики Крым

Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений:

Дополнить раздел V «Социальные гарантии и льготы» коллективного договора

МБДОУ «ДС «Золотой петушок» села Каштаны Бахчисарайского района

Республики Крым пункта 5 п.п. 5.2.8 абзацем следующего содержания:

«Работодатель обязуется предоставить работникам, прошедшим вакцинацию

(ревакцинацию) от коронавирусной инфекции (COVID – 19), два оплачиваемых

дня отдыха. Оплачиваемые дни отдыха предоставляются по заявлению работника

со дня, следующего за днем вакцинации, на основании соответствующей справки

или сертификата о прививке».

Настоящее дополнение вступает в силу с 01 марта 2022 г. и является неотъемлемой

частью  коллективного  договора.

298413 с. Каштаны, ул. Ленина, д. 16 корпус А, Бахчисарайский район Республики Крым,

т.(06554)5-11-12

 16.03.2022  № 10

                                                                                                Министерство труда и социальной

           защиты  Республики Крым

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении государственной услуги по уведомительной

регистрации коллективного договора (изменений, дополнений к нему)

Прошу провести уведомительную регистрацию коллективного договора (изменений,

дополнений к нему) от 13.04.2021 г. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Золотой петушок» села Каштаны Бахчисарайского района Республики

Крым на 2021-2023 г.г., срок действия с 01.03.2022 г. по 31.12.2023 г.

Данные о работодателе, заключившем коллективный договор (изменения, дополнения к нему):

- наименование и организационно-правовая форма работодателя: Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой петушок» села Каштаны

Бахчисарайского района Республики Крым; муниципальная;

-отнесение к бюджетному/внебюджетному сектору: бюджетный;

- юридический адрес: 298413, Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Каштаны, ул.Ленина, д.16

корпус А;

- почтовый адрес: 298413, Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Каштаны, ул.Ленина, д.16

корпус А;

- номер телефона:  (06554) 5-11-12, факса__-__;

- адрес электронной почты: sadik_zolotoypetushok-kaschtani@crimeaedu.ru;

- вид экономической деятельности по ОКВЭД: 85.11;

- общая численность работников на дату заключения коллективного договора, изменений,

дополнений к нему 31 чел.;

- из них, число работников, входящих в первичную профсоюзную организацию 31 чел.

- размер начислений в организации минимальной заработной платы на дату заключения

коллективного договора, изменений, дополнений к нему 13 890  рублей;

- размер средней заработной платы на дату заключения коллективного договора, изменений,

дополнений к нему 14 753  рубля;

- перечень прилагаемых документов: дополнения к  коллективному договору (3экз.), протокол

заседания  комиссии  по  ведению  коллективных  переговоров  по  подготовке  проекта   дополнения

к  коллективному  договору  МБДОУ  «ДС  «Золотой  петушок»  села  Каштаны  Бахчисарайского

района Республики Крым на 2021-2023 г.г.

Заведующий                                                                                                               Н.В.Хомченко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД  «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК» СЕЛА КАШТАНЫ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ